Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

ПРИКАЗ

29.10.2021 г.                 №616- О

О проведении  экологических мероприятий

 На основании  плана региональной инновационной площадки

«Экологическое волонтерское движение как способ формирования духовно-

нравственных ценностей обучающихся МБОУ СОШ №5», информационного

письма управления по образованию от 22.10.2021, а также  с целью реализации

национального проекта «Экология»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять участие во Всероссийских уроках энергоэффективности  в

образовательных организациях в рамках Всероссийского фестиваля экологии

и энергосбережения «#ВместеЯрче».

2. Принять участие во Всероссийском эколого-просветительском онлайн-

проекте «Экодиктант – 2021» на портале экодиктант.рус в период С 14 по 21

ноября.

3. Провести Всероссийские экологические уроки по теме «Лучший мир для

всех», посвященных теме устойчивого развития с использованием ресурсов

Всероссийского портала «Экокласс.рф»

4. Утвердить список педагогов для проведения Всероссийских уроков

энергоэффективности  в образовательных организациях в рамках

Всероссийского фестиваля экологии и энергосбережения «#ВместеЯрче

Приложение 1

5. Утвердить список педагогов Всероссийского эколого-просветительского

онлайн-проекта «Экодиктант – 2021». Приложение 2

6. Утвердить список педагогов для проведения Всероссийских экологических

уроков по теме «Лучший мир для всех» Всероссийского портала

«Экокласс.рф». Приложение 3

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Сафину И.Р.,

учителя биологии экологии, методиста.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ №5                                  Е.В.Хахулина

Приложение 1

616-0

29.10.2021

Список педагогов, участвующих в  проведении Всероссийских уроков

энергоэффективности

П.п Класс Дата  Ответственный

1 8б 8.11.2021 Коваль В.С.

2 7а 9.12.2021 Гонтар И.В

3 9н 8.12.2021 Воличенко И.В.

4 11 а 11.12.2021 Хахулина Е.В.

5 5л 9.12.2021 Сафина И.Р.

6 8и 10.12.2021 Макаренко Г.В.

7 6и 10.12.2021 Сайфутдинова М.В.

8 9в 11.12.2021 Быстрякова Е.С.

9 7к 11.12.2021 Новокшанова Н.В.

10 8к 10.12.2021 Шамсутдинова М.Р.

11 6л 11.12.2021 Шепитько О.А.

12 4б 12.12.2021 Афандеева Р.Р.

13 3б 12.12.2021 Ильиных И.В.

14 7б 12.12.2021 Сланина Т.К

Приложение 2

616-0

29.10.2021

Список педагогов Всероссийского эколого-просветительского онлайн-проекта

«Экодиктант – 2021

№ Ф.И.О. должность

1 Сайфутдинова Муслима Варисовна Учитель географии

2 Гонтар Ирина Васильевна Учитель

технологии,

математики

3 Вильданова Эльвира Рашитовна Учитель истории и

обществознания

4 Миселимян Елена Степановна Учитель музыки

5 Сафина Инна Ранифовна Учитель биологии и

экологии

6 Ричковская Оксана Николаевна Учитель физической

культуры

7 Воличенко Ирина Герасимовна Учитель биологии

8 Макаренко Галина Владимировна Учитель химии

9 Кривощапова Любовь Васильевна  Учитель музыки

10 Дьяченкова Наталья Леонидовна  Учитель начальных

классов

11 Комова Марина Владимировна Учитель технологии

12 Миселимян Елена Степановна Учитель музыки

13 Луковкина Оксана Викторовна Учитель русского

языка и литература

14 Данилюк Евгения Анатольевна Учитель начальных

классов

15 Шляхтич Светлана Ивановна Учитель начальных

классов

16 Трофимова Елена Александровна Учитель начальных

классов

17 Байракова Динара Магомедовна Учитель русского

языка и литература

Приложение 3

616-0

29.10.2021

Список педагогов, участвующих во Всероссийских экологических уроках по теме

«Лучший мир для всех»

№ Ф.И.О. должность

1 Михеева Галина Викторовна Учитель русского

языка и литература

2 Лютова Татьяна Эдуардовна Учитель русского

языка и литература

3 Карасавиди Елена Юрьевна Учитель истории и

обществознания

4 Вильданова Эльвира Рашитовна Учитель истории и

обществознания

5 Кругляк Наталья Владимировна Учитель ИЗО

6 Симонова Юлия Федоровна Учитель

английского языка

7 Зинкевич Ольга Владимировна Учитель

английского языка

8 Верятчих Оксана Владимировна Учитель начальных

классов

9 Алямкина Наталья Анатольевна Учитель начальных

классов

10 Наумова Татьяна Николаевна   Учитель

информатики

11 Кучеренко Софья ивановна Учитель начальных

классов

12 Басуева Валентина Федоровна Учитель начальных

классов

13 Суслова Наталья Николаевна Учитель начальных

классов

14 Журба Вера Николаевна Учитель начальных

классов

15 Морозова Нина Александровна Учитель начальных

классов

16 Джоджуа Татьяна Олеговна Учитель начальных

классов

17 Иванова Ирина Игоревна Учитель начальных

классов

18 Матнурова Гузель Газизовна Учитель русского

языка и литература

19 Зеленина Ольга Николаевна Учитель русского

языка и литература

20 Гасников Евгений Сергеевич Учитель

информатики

21 Кирку Галина Николаевна Учитель

английского языка

22 Бояркина Ирина Аркадьевна Учитель начальных

классов

23  Исмайылова Нурия Закировна Педагог-психолог

24 Мартынова Ольга Георгиевна Учитель начальных

классов

25 Лан Наталья Федоровна Учитель физической

культуры